
Z
P

R
A

V
O

D
A

J
ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 2/2019               duben - červen

ročník VII

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:

Schváleno v květnu
1. Smlouvu o řízení projektu – dotace na rozšíření kapacity MŠ
2. Smlouvu o dílo – oprava budovy obchodu
3. Smlouvu o zřízení věcného břemene – ČEZ
4. Návrh znaku a vlajky obce č.4 ,,Ve zlato-zelené šikmo děleném štítě nahoře 

tři modrá břevna, dole šikmo květ úpolínu evropského na stonku s listem, vše 

Vážení spoluobčané,

tři měsíce utekly jako voda a my vám přinášíme druhé vydání Zpravodaje 
tohoto roku, kde se opět dočtete, jak doufáme, pro vás mnoho zajímavých 
informací ze života naší obce a jejích spolků. Jako první bych rád zmínil 
informaci, že jsme obdrželi dotaci na rozšíření kapacity naší školky. 
V současnosti je budova v dosti žalostném stavu, proto jsme velice rádi, 
že jsme byli při žádání o dotaci úspěšní. Také bych rád zmínil to, že jsme na 
minulém zasedání vybrali konečnou variantu našeho obecního znaku, který 
ještě musí schválit Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky. 
Jenom nás velice mrzí, že to mnoha občanům bylo jedno. Přesto si myslím, 
že vybraná varianta se bude líbit. Podrobnější informace a mnoho dalšího 
najdete uvnitř tohoto vydání. 

Vzhledem k tomu, že nás čeká období léta, prázdnin a dovolených, tak mi 
dovolte, abych vám všem touto cestou popřál krásné léto a pokud někam 
vyrážíte za sluncem, tak bezpečný návrat domů.  
 

Miroslav Dufek, starosta
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Další informace z obecního úřadu
BRIGÁDA NA ÚKLID OBCE

Také letos jsme 4. května pořádali brigádu na úklid obce, která byla opět zakončena u požární 
zbrojnice. Uklízelo se podél chodníků a autobusové zastávky. Nahromaděný materiál opět sebralo 
metací auto, které přijelo z USK Mnichovo Hradiště. Pro účastníky jsme měli připraveno malé 
občerstvení v podobě kančího guláše, který se podával u požární zbrojnice. Děkujeme všem 
účastníkům za pomoc.

zlaté.“
5. Zrušení záměru obce Obruby prodat pozemek p.č. 481/27 (zahrada) o výměře 1220 m2 v k.ú. a 

obci Obruby
6.  a) Směnu pozemků v k.ú. a obci Obruby, a to pozemku p.č. 481/27 (zahrada) o výměře 

1220 m2 ve vlastnictví obce Obruby za pozemek p.č. 481/23 (zahrada) o výměře 1250 m2 ve 
společném jmění manželů (SJM) Ing. Michal Hulčík a Ing. Michaela Hulčíková 

 b) Dohodu o narovnání mezi obcí a Obytným souborem Boseň, s.r.o.
7. Pojištění právní ochrany obce a MŠ – DAS
8. Rozpočtové opatření č. 4 

Květnové zasedání bylo pořádáno na hřišti, protože součástí 
programu byl výběr varianty obecního znaku a vlajky. Bohužel 
ze strany občanů nebyl o toto žádný zájem a na schůzi přišlo 
minimum občanů. Přesto jsme vybrali variantu č.4, která 
byla odeslána datovou schránkou na Podvýbor pro heraldiku 
a vexilologii - Poslanecké sněmovny. Naší žádosti bylo 
přiděleno číslo jednací a čekáme na její vyřízení, o kterém 
budeme písemně vyrozuměni.

Na zasedání padla také výtka, že již nepoužíváme rozhlas v takové míře, jak před zavedením 
mobilního hlášení. Tedy bychom vás všechny touto cestou požádali o zpětnou vazbu, zda 
upřednostňujete mobilní hlášení, klasický rozhlas či obě varianty. Své názory můžete zasílat 
mobilní aplikací, emailem nebo nám ho můžete sdělit osobně v úředních hodinách. Předem vám 
všem děkujeme.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2019 · duben - červen 3

OPRAVA BUDOVY OBCHODU

V měsíci červnu byla dokončena oprava obchodu, 
která spočívala v kompletní rekonstrukci vnitřních 
prostorů prodejny. Byly opraveny podlahy, 
elektroinstalace, sociální zařízení, vnitřní vodovod 
i kanalizace a vodovodní přípojka. Bohužel se 
při rekonstrukci objevilo mnoho problémů, které 
jsme museli řešit, což bylo nad rámec původního 
rozpočtu. Ten hlavní byl v nevyhovující vodovodní 
přípojce, která musela být zbudována zcela nová. 
Dokonce jsme museli řešit výměnu části vodovodu 
v místech napojení do budovy. 

Dále jsme vyšli vstříc nájemci a investovali jsme do zcela 
nového zázemí, které zkvalitní život a podnikaní našemu 
nájemci.
Fungující obchod je pro naši obec velice důležitou 
občanskou vybaveností, proto jsme velice rádi, že se nám 
budovu podařilo zrekonstruovat. Bohužel jsme to museli 
řešit v rámci rozpočtu obce, protože dotace by přicházely 
jen v  případě, že by obchod provozovala sama obec.

OPRAVA KOMUNIKACÍ A SLOUPŮ ROZHLASU NA MÍSTECH

Letos budou opět opravovány místní 
komunikace technologii Turbo. Začali 
jsme v dolní části, kde byla kompletně 
opravena komunikace v ulici před 
školkou – směr Pteč. Zde musela být 
odtěžena původní navážka a bylo 
navezeno hrubé kamenivo. Nakonec 
byl celý povrch zafoukán emulzí a 
štěrkem. Ostatní komunikace budou 
pouze opatřeny opravnou emulzí. 
Dále došlo k opravě třech sloupů 
rozhlasu v ulici na Místech, které byly 
již urezlé a hrozily zřícením. Také 
čekáme na informaci ohledně dotace 
na opravu pomníku a komunikace 
za obchodem, zde bychom měli mít 
konečné rozhodnutí do konce června.
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INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí 
a občanem. Pomocí této aplikace můžete také komunikovat s obecním 
úřadem. Upozorňujeme občany, že mohou systém MOBISYS využít 
také k zasílání hlášení na obec. Můžete třeba zasílat poškozené 
místní komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného 
osvětlení atd. Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení 
na úřad, tak budeme velice rádi. Toto hlášení mohou zasílat pouze 
majitelé takzvaných chytrých telefonů. V současnosti je v systému 
registrovaných již 121 uživatelů.

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY 
OBZ pro odběr informačního kanálu Obecního zpravodajství na 
telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay a AppStore. 

Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

DOTACE NA ZVÝŠENÍ KAPACITY MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY 

V loňském roce jsme požádali o dotaci na rozšíření kapacity MŠ. Náš projekt byl vybrán k financování, 
což znamená celou akci dokončit do září 2020. V současnosti připravujeme zadávací dokumentaci 
pro výběrové řízení na dodavatele celé akce. Výběrové řízení dle zákona by mělo proběhnout cca 
v srpnu, práce začnou již tento rok. Jak jsem již zmínil v úvodu, tak budova je v opravdu žalostném 
stavu. Oprava se bude týkat téměř celé budovy, a to od sklepa po půdu. 

Poskytovatel dotace -  Ministerstvo pro místní rozvoj
Program - 11703 - Integrovaný regionální operační program
Název akce - Zvýšení kapacity Mateřské školy v obci Obruby
Identifikační číslo EIS - CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009889 
Dotace -  8 387 790,30Kč

SBÍRKA ODVEZENA

V březnu byla odvezena další várka sbírky pro sociální 
družstvo Diakonie Broumov, které tímto všem děkuje 
za pomoc. Jednalo se opět o několik pytlů s oblečením. 
Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na 
OBECNÍM ÚŘADĚ.
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VODOVOD OBRUBY
V měsíci dubnu proběhly v obci první odečty nových 
vodoměrů, které je možno odečíst na dálku spaciálním 
zařízením. Odečty proběhly v pořádku a vyúčtování 
bylo již všem odběratelům odesláno. 
V měsíci červnu také bylo odstraněno logo firmy z 
vodojemu, která měla opláštění pronajaté. Firma již 
nemá o tento druh propagace zájem. V  současnosti 

probíhají opravy opláštění, které bylo poškozeno 
vlivem silného větru. Po opravách bude nutné 
celý vodojem natřít novým nátěrem, protože ten 
původní je již více jak deset let starý. Zastupitelstvo 
uvažuje, že vodojem bude v barvách našeho 
nového obecního znaku, ale vše je ještě na 
samém začátku.  
Začátkem června jsme opět byli na malou chvíli 
bez vody, což pocítili odběratelé v Obrubech na 
Místech a v Malobratřicích. Důvodem poklesu 
tlaku bylo to, že občané začali napouštět bazény 

a vodárna nestačila dodávat vodu do vodojemu. Vody v prameništích je zatím dostatek, ale je 
problém v nátoku z pramene Sklepní, což jsme řešili instalací regulačního prvku na hrdlo nátoku. 
Zda toto opatření bude dostačující, to ukáže tato letní sezona.
ČIŠTĚNÍ SPALINOVÝCH CEST
Kontroly komínů udává nařízení vlády č.91/2010 Sb., kontrola komínu je třeba provést minimálně 
jednou ročně způsobilou osobou. Pro obec Obruby: 26. a 27. 7. 2019 (pátek a sobota). Zpráva o 
kontrole a čištění spalinových cest: 400Kč. Doprava do obce: zdarma
Objednat se můžete na OÚ (v úředních hodinách), nebo u Jany Kašíkové mob.737 845 078

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
Množství odpadů z obalů, které naše obec vytřídila v období 01.01. - 31. 03. 2019 a předala k 
využití. Součástí jsou také odměny za vytříděný odpad. Odměna za zajištění využití odpadů z 
obalů (odměna za obsluhu míst zpětného odběru, odměna za zajištění využití odpadů z obalů)
Papír: 1,284 t - 2 054,66 Kč, plast: 1,417 t - 7 617,79 Kč, sklo: 1,500 t - 1 648,35 Kč. 
Celkem: 4,201 t - 11 320,80 Kč. Odměna za zajištění zpětného odběru 1 771,00 Kč (odměna 
za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální dostupnost sběrné sítě). Odměna 
celkem (zaokrouhleno) 13 092,00 Kč
Upozorňujeme občany, kteří doposud neuhradili poplatek za svoz komunálního odpadu, ať ho 
neprodleně uhradí.

OBECNÍ VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
1.  ANO 2011 se 17 hlasy, 2. SPD s 10 hlasy, 
3. ČSSD se 6 hlasy, 4. ODS s 5 hlasy, 
5. STAN s 5 hlasy. Účast ve volební místnosti cca 25%.
informace na stranách 1 až 5 poskytl Miroslav Dufek, starosta a 
Jana Kašíková - místostarostka ANO SPD ČSSD ODS STAN
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Vážení sportovní přátelé, nedostatek „pracovních sil“ se projevuje i ve fotbale a tak už druhou 
soutěžní sezónu se fotbal v Obrubech nebude hrát. Nicméně předseda FK Obruby je přesvědčený, 
že se podaří fotbal obnovit a proto se sportovní 
areál nadále udržuje. V letošním roce 

pouze na náklady fotbalového klubu 
a formou brigád s tradiční „odměnou“ 
za vykonanou práci - vlastnoručně 
opečeným špekáčkem. O dalším osudu 
sportovního areálu budeme v nejbližší 
době jednat se zastupiteli obce.

Jak jsme uvedli v minulém čísle, 
v letošním roce zahájil soutěžní sezónu 
Nohejbalový klub a prozatím sbírá cenné sportovní zkušenosti z utkání klubů okresu Mladá Boleslav.

Na sobotu 13.7.2019 
jsme od 16,00 hodin 
připravili sportovní 
odpoledne s bohatým 
programem zejména pro 
děti, ale na své si určitě 
přijdou i dospělí. 

Přijďte se zabavit 
s  dětmi při pohybových 
soutěžích a nechte je 
vyřádit na skákacích 
hradech. K dispozici bude 
občerstvení v podobě 
grilovaného prasátka, pitný 
režim je rovněž zajištěn.

za výkonný výbor FK Obruby
Mirek Průcha a Pepa Tomeček

FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ
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6. dubna 2019 proběhl 9. ročník hasičské šipkyjády. Celkem se zúčastnilo 22 soutěžících. Děti mladší 
1.místo - Trnka Tomáš, 2. místo - Hradecký Mates
Děti starší 1. místo - Kašíková Martina,
2. místo - Trnková Tereza. Ženy: 1. Lislerová Jana, 2. Kovářová 
Marcela, 3. Kašíková Jana. Muži: 1. Musil Dalibor, 2. Adam 
Pepa ml., 3. Kašík Milan 

Ve středu 15. května byla veřejná sbírka Český den proti 
r a k o v i n ě , 
která byla 
t e n t o k r á t 
z a m ě ř e n a 
na nádorová 
onemocnění 
p l i c . 
P ř e d b ě ž n é 
v ý s l e d k y 
poukazují na výběr přes 20 mil. Kč. Do této sumy jsme přispěli 
částkou 3.000 Kč, prodali jsme 130 kytiček. Děkujeme všem, 
kteří si  koupili kytičku a tím přispěli do sbírky. Dále bych 
chtěl poděkovat dobrovolníkům, kteří chodili po vesnici a to 
jmenovitě Kašíková Martina, Bergmanová Anežka a Kašík 
Vojta. 

Firma VHL - výtahy nám koupila vozík pod sportovní mašinu 
a tímto děkujeme Luboši Holubičkovi ml. 

V měsíci květnu se nám opět rozběhl Boleslavský pohár 
(BP) v požárním útoku.  Letos se nám zatím moc nedaří. 
Začali jsme 11. 5. v Dlouhé 
Lhotě, kde jsme skončili 
na 13.místě. Pokračovali 
jsme 25.5. na Bechově, 
kde jsme opět skončili  
na 13.místě. V neděli  
16. června jsme jeli do 
Chotětova, kde jsme po 

chybě na rozdělovači skončili  na 11.místě. Další pokračování BP je 17.8. 
- Sukorady, 24.8. - Bakov, 7.9. - Březno, 14.9. - Kosořice. 

1. září by měla proběhnout okrsková soutěž, kterou pořádá Horní Bousov, 
ale ještě to není na sto procent. 
3. srpna SDH Bechov pořádá 2. ročník netradiční soutěže, kde se teprve 
před startem losují pozice soutěžících. 

Stále sbíráme elektrospotřebiče a plánujeme sběr železa, termín 
upřesníme. 

Hasiči z Obrub Vám přejí pohodové prázdniny. 

Za SDH starosta Dalibor Musil 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby
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OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

LETNÍ KINO

Letos opět využijeme nabídku 
provozovatele putovního letního kina. 
Promítat se bude v sobotu 10.8.2019 
na hřišti v podvečerních hodinách. 
Podrobnější informace opět v sms 
pozvánce a na plakátech. Vstup bude 
ZDARMA. 

PROŘEZÁNÍ STROMŮ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Na základě odborného posouzení byla provedena základní 
arboristická opatření zaměřená na zlepšení poměrů 
v koruně všech stromů, které se nacházejí v areálu mateřské 
školy. K zamezení rozlomení koruny stromu, případně pádu 
odlomených větví byly instalovány v korunách mimořádně 
velkých jilmů nové 
preventivní pružné vazby 
ze syntetických materiálů. 
Služby zajistila firma 
BAOBAB – péče o zeleň 
s.r.o. se sídlem v Úněticích. 

ODSTÁVKA VODOVODU

Připravujeme jednodenní odstávku vodovodu, kdy 
budeme měnit některá šoupata na území naší obce. 
Chceme požádat všechny vlastníky, kteří mají 
nějaký problém se svojí vodovodní přípojkou, aby 
se nahlásili na obecním úřadě. Jedna se o to, že v 
době odstávky si budete moci nechat opravit své 
případné poruchy, zejména netěsnící hlavní uzávěry. 
Upozorňujeme, že přípojky jsou ve vlastnictví 
každého odběratele, tedy náklady na opravy si bude 
hradit každý odběratel sám. V současnosti evidujeme 
10 vodovodních přípojek, kde se budou provádět 
opravy. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období červenec - září 2019 oslaví své životní jubileum:
v červenci - Kučera Miroslav – 70, Zikmundová Jaroslava - 65,

v srpnu – Režná Hana, Bočková Jarmila – 80, Majer Vladimír – 75, Pejšek 
Martin - 50,

v září – Škoda Miloslav – 75 a Kašík Ladislav - 55

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 15. 6. 2019 proběhlo vítání občánků, přivítali jsme 5 nových občánků Marušku K., Marečka H., 
Lucinku L., Kristýnku a Lukáška P. Dětičky byly hodné i když nám počasí nepřálo (velké horko). Za 
působení starosty Miroslava Dufka, jsme přivítali celkem 25 občánků. Malinké dětičky vítáme mezi 
námi.
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
V jarním období jsme s dětmi prožily mnoho krásných akcí.
30.4.2019 -V tento den se uskutečnil rej čarodějnických masek a 
průlet obcí Obruby. Všude nás občané krásně přivítali a obdařili, 
sladkostmi, nebo drobnou finanční hotovostí (penízky jsme použili 
na další aktivity s dětmi).
TÍMTO MOC DĚKUJEME VŠEM OBČANŮM ZA VAŠI PŘÍZEŇ (za 
rok opět přiletíme)
16.5.2019 Výlet do ZOO Liberec – poznávání  exotických zvířátek, 
velká spokojenost dětí.

24.5.2019 – Pěší výlet na hrad Kost a cesta za 
pokladem – hravé plnění úkolů.
31.5.2019 – Není nic hezčího, než rozzářené oči 
dětí – oslava dne dětí v naší MŠ – den plný her 
3.6.2019 – Valečov – Princ Bajaja –  na hradě 

( divadelní didaktiko). Představení bylo neobvyklé. Největším 
zážitkem pro všechny byl bezesporu výstup prince s živým koněm. 
Zajímavá byla i jednotlivá stanoviště s ukázkou toho, jak se v 
minulosti žilo.
6.6.2019 – Cyklistický výlet a přespání statečných dětí v MŠ
11.6.2019 – Hudební představení – Čtvero roční období – děti 
společně muzicírovaly.
13.6.2019 – Divadélko OSKOŘÍNEK– s pohádkou ,,Lvíček a bolavý 
zub“

14.6.2019 – INTERHAF – setkání s živými pejsky 
(KITINKOU, BERUŠKOU A HOPÍKEM). Kde 
se děti měly možnost seznámit s bezpečným 
chováním jak k pejskům, tak i k lidem. U dětí se 
tímto posiluje současně důvěra k autoritě rodičů i 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2019 · duben - červen 11

učitelů. Názorné ukázky jak se ke psím kamarádům správně chovat.
19.6.2019 – poslední kroužek angličtinky - loučení
20.6.2019 – V naší mateřské škole již 
tradičně proběhla závěrečná besídka 
a loučení se školáčky.

21.6.2019 – Již po 19 se uskutečnil  
tradiční výlet s rodiči  na Máchovo 
jezero. 

LETNÍ PROVOZ V MŠ DO 12.7.2019
Následující týdny čerpání dovolené 
všech zaměstnanců MŠ

PŘEJEME VŠEM OBČANŮM A 
RODIČŮM NAŠICH DĚTÍ KRÁSNÉ 
LÉTO 2019

Za MŠ paní ředitelka Alena Helikarová
            paní učitelka Hana Šrytrová
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Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XXVI.

Letošní rok pokračujeme se zveřejněním 
výběrů zápisů z kroniky obce Obruby z roků 
končících číslicí 9. V tomto čísle Zpravodaje 
roku 2019 jde o roky 1949 a 1959.

1949
Rok tento byl chudý na sníh, mrazy nebyly 
ani dlouhé ani silné. Jaro deštivé, sousedi 
si libovali, protože bylo hodně trávy. 
V létě uhodilo sucho, které potrvalo až do 
podzimu. Pšenice zaschly a velmi málo 
sypaly. I brambor následkem sucha bylo 
málo. Prvního července provedeno sčítání 
zvířectva v obci. Koní – 18, hovězího 
dobytka – 287, vepřového – 178, ovcí – 
16, koz – 52, slepic – 938, kohoutů – 51, 
kuřat – 720, hus – 73, houserů – 28, housat 
– 383, kachen – 10, kačerů – 6, kachňat 
– 152, krůt – 10, krocanů – 3, krůťat – 37. 
V obci se narodilo celkem 9 dětí, přírůstek 
v tomto roce potěšitelný. Zemřelo rovněž 
9 obyvatel. Konalo se 7 svateb.
1.ledna konají ples hasiči, 10. ledna ČSM, 
26.února hasičská merenda, 4.dubna vínek 
odvedenců a 1.máje vínek NF. Čistý výnos 
547 Kčs dán školním dětem na výlet. 
ČSR byla rozdělena na kraje. Rozdělení 
okresů do krajů dopadlo tak, že okres 
jičínský roztržen na dvě části. Soudní okres 
jičínský a libáňský zůstal pohromadě a 
zařazen do kraje Hradec Králové. Soudní 
okres sobotecký přidělen celý k okresu 
Mnichovo Hradiště a s ním do kraje Liberec.
26. dubna konána v hostinci u Holubičků 
veřejná schůze, na níž měl býti ustaven 
přípravný výbor jednotného zemědělského 
družstva. Jednání bylo dlouhé a pro odpor 
větší části přítomných výbor neustaven. 

Stalo se i toto. Někdo vstrčil mezi elektrické 
dráty klacek a tím dolejší část obce byla 
vypnuta. Venku do gum auta vraženy 
hřebíky. Asi za 14 dní přípravný výbor přece 
jen ustaven. Na 30.srpna svolána valná 
hromada JZD a založeno družstvo s 21 
členy. Podána žádost o zřízení biografu 
a ten poprvé promítal pro děti 6.prosince. 
Biograf umístěn do hostince u Holubičků. 
Schváleno převzetí obchodu Josefa 
Šlechty Jednotou, oprava studny obecní 
u Holubičků a oprava zvonice.

1959
Letošní rok zařazujeme mezi suché. Počasí 
od března do podzimu katastrofální, na 
klíčení podzimního setí čekalo se až 6 neděl. 
Narodily se tři děti, zemřeli 4 obyvatelé 
a svatba konána třikrát. Na konci roku 
jsou všichni soukromě hospodařící člen 
JZD. Dosud váhá Jos.Kolínský (má 2 ha 
zahrady). Celkem má JZD 72 členů 
s výměrou 305 ha. Do školy nastoupilo 25 
žáků, z toho 4 prvňáci. Prvního ledna konán 
ples MJ ČSPO, 21.ledna konána výroční 
členská schůze Sokola, 11.března konán 
slavnostní večírek Pepíčkům a Pepičkám, 
29.března pořádal taneční zábavu Sokol. 
Dlažba na Místech dokončena, pro MNV 
upravena úřadovna v č.15 u Tomsů, parčík 
u Holubičků opatřen železným rámcovým 
plotem, upravena cesta na Všeborsko, 
upraveno koupaliště pro děti ve Pteči. 
Na Místech vybrána nádrž pro vodu a za 
pomoci požárníků z Dolního Bousova 
napuštěna vodou z rybníčka od Holubičků. 
Autobusová čekárna u státní silnice od 
Sobotky omalována, oplechována a 
opatřena žlábky.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor


